
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

 4.1. PONEDJELJAK – 7.30 + Okun Ružica god., Novosel Petar                  

 5.1. UTORAK – 7.30 + Kušen Ignac i članovi obitelji 

 6.1. SRIJEDA – Bogojavljenje – Sveta tri kralja; svetkovina  
                         – 7.30 + Ceglec Vladimir, Antonija i Andrija 
                         – 9.30 + Milena Mlakar 

 7.1. ČETVRTAK – 7.30 + Vugrinec Katarina god. i Tomo                      

 8.1. PETAK – 7.30 + za obitelj Kate Topić            

 9.1. SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
+ Novosel Stjepan god., Martinčević Marija i Stanko; + Skupnjak Katarina 
god., Ivan, Vidačić Gabrijel; + Mišak Dragutin i Terezija; + roditelji Kosec i 
Novosel; + Makšan Josip god., Marija i Tomo, ob. Kosec Mije; + Sačić Josip 
god., i roditelji Petrišić Mijo i Magdalena; + Kosec Agata god., Kosec Stjepan; 
+ Vincek Ivan i Stjepan, Rusak Marija i Mladen, Cvrtnjak Marjan; + Hrman 
Dejana (ž.) god., Jagačić Petar; + Vugrinec Đuro, roditelji Vugrinec, Jerešić i 
braća, rod. Skupnjak; + Slavko Kosec; + Josip Marčec; + Stjepan Grozdek; + 
Jagačić Ivanka god. i Stjepan; + za stradale u potresu 

 10.1.   KRŠTENJE GOSPODNJE - BLAGDAN 
       7.30 – župna sveta misa  
       9.30 + na nakanu 

    11.00 + Mišak Marija i Franjo god. 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila.  

 pretplata na Glasnike – prijavite se svi koji želite i ove godine primati Glasnik 
Srca Isusova i Marijina i Glasnik sv. Josipa. (Cijena pretplate kao i prošle godine). 

 na blagdan Bogojavljenja – Sveta tri kralja, kod sv. mise u 7.30 biti će blagoslov vode koju 
možete ponijeti svojim kućama. Nakon sv. mise u 9.30 biti će blagoslov Župnoga stana. 
Milostinja toga dana: Dan Svetog  Djetinjstva –  za pomoć djeci u misijskim krajevima. 

 u mjesecu prosincu preminuli su naši župljani: Viktorija Mikulić r. Mišak (r. 
1938.); Darinka Njegovec r. Lazić (r. 1955.); Ivan Jerešić (r. 1943.); Damir Đurkas (r. 
1959.); Danica Mišak r. Vugrinec (r. 1955.); Josip Marčec (r. 1936.); Stjepan Grozdek 
(r. 1951.); Vladimir Klasta (r. 1950.); Biserka Tuđan r. Kocijan (r. 1958.); Dragutin 
Novosel (r. 1942.). Molimo za naše drage pokojne i za njihove obitelji. 
 

Sljedeće nedjelje, 10. siječnja 2021. cijela milostinja bit će namijenjena za 
stradale u potresu. Za stradale je moguće uplatiti i na račun Hrvatskog 
Caritasa: HRVATSKI CARITAS, KSAVERSKA CESTA 12A, ZAGREB; 
KOD PBZ (PRIVREDNA BANKA ZAGREB) 
IBAN: HR0523400091100080340, POZIV NA BROJ 12 20 
ili pozivom na donacijski telefon: 060 90 10 (6,25 kn po pozivu – PDV uključen) 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj, 2020.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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U duhovnome životu često treba znati gubiti zemaljsko da bi dobili u Nebu.  
– Tako se uvijek dobiva. 

— Sv. Josemaria Escriva 

 

 DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU 
 

   3. siječnja 2020. Godina XIII. Broj 6 (626) 

Prvo čitanje: Sir 24, 1-2.8-12 

Psalam: Ps 147, 12-15.19-20 

Drugo čitanje: Ef 1,3-6.15-18 

Evanđelje: Iv 1, 1-18 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 

S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SVETA TRI KRALJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Blagdan Sveta tri kralja ili Bogojavljenje jedan je od najstarijih katoličkih blagdana. 
Prema događajima opisanim u Evanđelju po Mateju, tri su kralja ili mudraca “s Istoka”, 
prateći betlehemsku zvijezdu repaticu, došli u Jeruzalem pokloniti se novorođenom Isusu. 
 U Matejevu evanđelju čitamo: “Kad se Isus rodio u Betlehemu Judejskome u dane Heroda 
kralja, gle, mudraci se s istoka pojaviše u Jeruzalemu raspitujući se: ‘Gdje je taj novorođeni kralj 
židovski? Vidjesmo gdje izlazi zvijezda njegova pa mu se dođosmo pokloniti.’ “(Mt 2,1-2). 
 Primijetimo da Matej umjesto “kraljevi” rabi izraz “mudraci”. U grčkome se izvorniku 
navodi višeznačan izraz “magos” koji može značiti ‘mudrac’, ‘učenjak’, ‘svećenik’, ‘vjerski 
propovjednik’, ‘čarobnjak’, ‘zvjezdoznanac ili astrolog’. Najvjerojatnije je bila riječ o 
zvjezdoznancima koji su na neki način došli u dodir sa židovskim mesijanizmom. Ne zna se točno 
odakle su dospjeli. Bibličari i povjesničari tumače da su njihove postojbine mogle biti Arabija, 
Mezopotamija i znatno dalja Indija. Međutim, ono što biva posve jasnim i provjerljivim jest okolnost 
da ne samo u Mateja, nego nigdje u Svetome pismu nisu spomenuti kao kraljevi, niti se tamo kaže 
da njihova su imena Gašpar, Melkior i Baltazar. Čini se vrlo vjerojatnim da su kraljevima nazvani 
pod utjecajem proroka Izaije, koji piše: “A tebe obasjava Jahve i Slava se njegova javlja nad tobom. 
K tvojoj svjetlosti koračaju narodi, i kraljevi k istoku tvoga sjaja.” (Iz 60,2-3). 
 Tri kralja zapravo su predstavnici poganskih naroda koje je Bog pozvao u svoje kraljevstvo, 
time što im je objavio rođenje Spasitelja i na taj način naznačuju da je on Spasitelj za sve ljude. 
 Pojasnimo i simboliku triju darova: mirta je darovana djetešcu Isusu kao čovjeku; aromatična 
smola tamjan (od grčkoga naziva “thymíana”), ili hrvatski rečeno “kâd”, darovana je Isusu kao Bogu, 
a zlato je dobio kao Kralj. Ovo simboličko tumačenje njihovih darova pripisuje se Origenu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 U ovom božićnom vremenu, ako prolazimo uvečer po našem mjestu ili gdje 
drugdje, vidimo okićene kuće svakojakim žaruljicama, u svim mogućim bojama i oblicima. 
Čini se da želimo smanjiti tamu dugih zimskih noći. No, uz to, ta nas svjetlost želi upozoriti 
da nas je pohodilo „mlado Sunce s visine“ (Lk 1, 78). No, ta su vanjska svjetla prolazna. 
Nakon svetkovine Bogojavljenja mnogi će skinuti žaruljice, neke će se i pokvariti. Ali, u 
Ivanovom evanđelju koje se najviše sluša u ovom božićnom vremenu, riječ je o 
neprolaznom Svjetlu (Iv 1, 1-18). 

           Ako otvorimo prve stranice Svetog pisma, vidjet ćemo da je u početku bila tama, a 
Bog je stvaranje započeo riječima: „Neka bude svjetlost!“ (Post 1, 3). Znamo da bez 
svjetlosti nema života ni za koje živo biće. Zbog toga je Bog prije svega stvorio svjetlost. 
Svjetlost označava radost, život i Božju blizinu. Kada se Krist rodio svjetlost je obasjala 
pastire, mudraci su slijedili zvijezdu, kod preobraženja Isus se pokazao u svjetlosti 
učenicima… Isus sebe naziva svjetlošću, a i nas poziva da budemo  „svjetlost svijeta“ (Mt 
5, 14). Na taj nam način Isus govori da nam je Bog dao, ne samo život i svjetlost, već je 
poslao svoga Sina koji je Život i koji je Svjetlost, kako bi nas obasjao božanskom svjetlošću, 
kako bismo i mi postali dionici svjetlosti koju smo izgubili svojim grijesima.  

          Nakon nekoliko prekrasnih redaka o Svjetlosti, dolazi jedna rečenica koja nas na 
neki način zaprepašćuje: „K svojima dođe i njegovi ga ne primiše!“ Isus nudi spasenje, nudi 
svjetlost, ali neki ljudi to ne prihvaćaju. U Isusovo vrijeme to su bili židovski vođe koji su 
pred Pilatom vikali: „Raspni ga, raspni!“ Isus je pred njima učinio mnoga čudesa, 
ozdravljao je bolesne, mrtve je budio na život, nahranio nebrojeno mnoštvo, ali oni „ga ne 
primiše.“ Često puta i mi ne prihvaćamo Isusa. Kada nam je najteže molimo Boga za milost 
i kada nam je molitva uslišana i sve je na svom mjestu, zaboravljamo na Boga i nerijetko 
ga vrijeđamo grijesima. Često puta i blagujemo Isusa u svetoj Pričesti, ali već po završetku 
mise gledamo kako bismo nekoga ocrnili i ogovarali. Svaki naš grijeh, svaka naša grešna 
misao, riječ i djelo sadržana je u rečenici: „K svojima dođe i njegovi ga ne primiše!“  

          Kada se nosi dijete na krštenje, svećenik pruža svijeću upaljenu na uskrsnoj svijeći 
uz riječi: „Primite svjetlo Kristovo!“ Tako je svatko od nas postao baštinik nebeske 
svjetlosti, to jest, postali smo u pravom smislu riječi djeca Božja i braća i sestre Isusa Krista. 
On nam progovara u evanđelju, djeluje u svojoj Crkvi po sakramentima. On je uvijek s 
nama i među nama, želi da se svi spasimo, isto kao što je želio i da se spase svi kojima je 
naviještao Radosnu vijest, ali ga nisu prihvatili. Nemojmo biti takvi. Na početku ove nove 
godine donesimo odluku da se nećemo zadovoljiti samo vanjskim, svjetovnim užitcima, da 
nam neće biti važan samo naš uspjeh i naša zabava, jer tako ostajemo prazni, ostajemo u 
tami. Ne želimo na sudu čuti one riječi: „K vama, svojima, dođoh, i ne primiste me!“ Neka 
nam Gospodin dâ „Duha mudrosti i objave kojom ćemo ga spoznati; prosvijetlio nam oči 
srca da upoznamo koje li nade u pozivu njegovu, koje li bogate slave u baštini njegovoj 
među svetima.“ (usp. Ef 1, 18)  

 Ova nova godina nam je nova prilika da pokažemo koliko mi ljubimo Boga i koliko 
on nas ljubi. Neka Vam je sretna i blagoslovljena nova godina!  

Dominik Hrupek 
 
 

STATISTIKA ZA 2020. GODINU 
Statistika za 2020. godinu 

Kršteni:  16   6 djevojčica, 10 dječaka 

Umrli: 59  24 žena, 35 muškaraca. Bez sakramenta bol. pomazanja umrlo je 20 osoba. U 

bolesti i nemoći, pozovimo svećenika kako bi nam udijelio sakrament bol. pomazanja. To nije 

sakrament „posljednje pomasti“, nego sakrament u kojem molimo zdravlje za tijelo i okrepu za 

naš duh. To vrijedi posebno za ovo doba pandemije, jer je otežan dolazak svećenika u bolnice… 

Vjenčano:  4 para 

Prvopričesnika: 37  19 djevojčica, 18 dječaka,  

Krizmanika: 44  23 djevojčice, 21 dječaka 

Tijekom godine podijeljeno je 22000 svetih pričesti.  

 

Financijski izvještaj za 2020.: 

Primitak u 2020.  637.611,78 kn 

Rashod u 2020.  537.481,83 kn  

Saldo u 2020.  100.129,95 kn;  2720,06 eura i  300,61 CHF 

Za uzdržavanje crkve svoj dar je dalo 213 obitelji i prikupili smo 37.250,00 kuna. 

Od većih projekata u ovoj godini izvršena je rekonstrukcija kotlovnice kojom se postigla 

racionalizacija potrošnje plina. Vrijednost cijelog projekta je 97.708,96 kn. U financiranju ovog 

projekta naša Općina do sada je sudjelovala s 50.000,00kn kojoj ovim putem od srca 

zahvaljujem. Hvala svima vama koji na bilo koji način doprinosite duhovnom i materijalnom 

napretku naše župne zajednice. 

 


